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Ett lyckat halvår! 

När jag ser tillbaka på årets första halvår tycker jag att 

vi har mycket att vara stolta över i Trollhättan. Vi har 

rivstartat den nya mandatperioden och ambitionerna 

är höga, både hos mig och hos vårt nya politiska styre! 

Aprilrapportens resultat känns extraordinärt på många 

sätt, där vi trots yttre hot som hög infation, oro för 

ekonomin och lågkonjunktur och krig i vårt närområde 

får ett positivt resultat som skapar förutsättningar för 

Ledare 

oss att fortsätta utvecklas. Vi har lyckats bibehålla vår 

investeringstakt i våra byggprojekt trots kraftigt ökande 

materialpriser och energikostnader. 

Målen i MRP:n som välfärdsskapare, demokratifrämjare, 

samhällsbyggare och arbetsgivare är i hög grad 

uppfyllda eller på god väg att uppfyllas. Arbetslösheten 

sjunker i Trollhättan och det lokala näringslivet har 

under det senaste året utvecklats positivt, med nya 

företagsetableringar och ökande branschbredd. Det är ett 

tydligt resultat av att Trollhättan är en attraktiv kommun. 

I höst börjar jag återigen med mina arbetsplatsbesök. 

Arbetsplatsdialogerna är bra möjligheter för mig att lära 

mig mer om våra verksamheters olika verkligheter. Jag är 

medveten om att våra utmaningar är stora och komplexa 

men stora är också möjligheterna. Om vi ska lyckas med 

våra utmaningar och ha en fortsatt hög måluppfyllelse så 

måste vårt arbetssätt bli mer av ett tillsammansprojekt, 

där alla hjälps åt att ge det stöd som behövs för att bli bästa 

kommun och bästa företagskommun. 

Jag är otroligt stolt över alla medarbetare som arbetar 

med stort engagemang och har fokus på att utveckla 

kärnuppdragen tillsammans med andra. Men innan vi tar 

nya tag hoppas jag att alla får en trevlig sommar och att ni 

och era anhöriga får vara friska och krya. 

Vi ses i höst! 

Stadsdirektör Said Niklund 

mailto:per.ivarsson@trollhattan.se
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”Vi vet att rektorer, lärare och elever har gort ett fantastiskt jobb och skapat en positiv kraft kring hela Likvärdig skola”, säger 

verksamhetschef Filippa Johansson. 

Positiv bild av likvärdig skola 
Utbildningsförvaltningens satsning på ökad likvärdighet och minskad skolsegregation har i stora delar fungerat bra 
och skapat både nya kompisrelationer och ett ökat lärande. Det framgår av en rapport som forskare vid Högskolan 
Väst har publicerat. 

Text: ANDREAS GLEISNER 

- Den stora bilden är övervägande positiv 

och de allra festa vi har träffat, både skol-

personal och elever, berättar om positiva 

erfarenheter, att nya relationer skapats, 

och att elever trivs med sin skolvardag och 

lärmiljö, skriver Ylva Svensson och Karin 

Flensner i rapporten. 

Ge likvärdiga förutsättningar 
I oktober 2020 fattade Utbildningsnämnden 

beslut om att stänga Kronan åk 4-9 och 

Frälsegårdsskolan, två skolor med generellt 

låga kunskapsresultat, låg andel behöriga 

lärare och en hög andel elever med ogynn-

sam socio-ekonomisk bakgrund. Eleverna 

erbjöds plats på andra skolor i Trollhättan. 

Målet var att minska skolsegregationen och 

att ge eleverna mer likvärdiga förutsätt-

ningar att lyckas med sin utbildning. 

De två forskarna Karin Flensner och Ylva 

Svensson har genom intervjuer och enkät-

frågor med skolpersonal och elever sökt 

framgångsfaktorer och utmaningar i rekto-

rernas och lärarnas arbete under de två år 

som gått sedan förändringen. I rapporten 

framgår att en majoritet av eleverna som 

berörts av förändringarna trivs i sina nya 

klasser, och att många nya sociala kon-

takter har skapats, både mellan elever och 

mellan elever och lärare. 

Elever trivs på skolorna 
Anna Brandén, och Filippa Johansson är 

verksamhetschefer för grundskolan i Troll-

hättans Stad, och konstaterar båda att den 

övergripande bilden som både elever och 

skolpersonal ger i rapporten är positiv, men 

påpekar att det är värdefullt för verksam-

heten att även titta på utmaningarna. 

- Det är roligt att läsa i rapporten hur elever 

trivs i sina skolor, att de har fått nya kompi-

sar och att personalen är så engagerad. De 

utmaningar vi ser, som till exempel önske-

mål om mer riktad kompetensutveckling 

för våra lärare, och frågor som handlar om 

studiero på lektionerna, det tar vi till oss 

och använder i vårt systematiska kvalitets-

arbete, säger Anna Brandén. 

- Vi vet att rektorer, lärare och elever har 

gort ett fantastiskt jobb och skapat en po-

sitiv kraft kring hela Likvärdig skola. Redan 

nu ser vi försiktigt positiva trender i elever-

nas resultat, men det tar tid och kräver ett 

långsiktigt, medvetet arbete för att tydliga 

och bestående effekter av den här typen 

av förändring ska träda fram, säger Filippa 

Johansson. 

Hela rapporten fnns att ladda ned på Hög-

skolan Västs hemsida. 



 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

4 Stadsporten 

Nöjda miner när det var ”examensdags” för den riktade hälsoinsatsen till medarbetarna på LSS-boendet Velandavägen 25. 

Hälsosuccé på Velandavägen 
Sjukfrånvaron sjönk dramatiskt 
och 80 procent förbättrade sina 
testresultat – projektet Frisk hela 
vägen på Velandavägen blev en 
succé. 
– En riktig lyckoresa! Det har främjat 
varje individ och gruppen som 
helhet, säger Isabella Agardius, HR-
specialist. 

Text och foto: PER IVARSSON 

På tre månader har medarbetarna på 

LSS-boendet Velandavägen 25 svarat för 

en imponerande resa där man förbättrat i 

stort sett varenda stapel som rör hälsan, 

och det tack vare en riktad insats. 

– Tidigare enhetschefen för boendet 

kontaktade mig och var orolig för sina 

medarbetares hälsa. Sjukfrånvaron var 

hög och det fanns de som inte orkade med 

att arbeta åtta timmar per dag, eller hade 

ork för vardaglig träning. Vi skrev tillsam-

mans ett underlag till personalutskottet 

och ansökte om pengar för en riktad 

hälsoinsats åt dem, berättar HR-specialist 

Isabella Agardius. 

”Ni har varit grymma rakt igenom” 
Ansökan godkändes och via träningsföre-

taget Active fck man ett upplägg med fö-

reläsningar, coaching, hälsokontroller och 

ett individuellt schema för de cirka 20-ta-

let medarbetarna under tre månaders tid. 

I början av maj avslutades insatsen genom 

en samling i stadshuset, där Active med 

hjälp av data visade vilka framsteg som 

medarbetarna hade gort. Och berömmet 

haglade över deltagarna. 

– Ni har varit grymma rakt igenom! 80 

procent av er har ökat i testresultat. Det 

är jättebra med tanke på att det bara har 

genomförts under tre månader, konstate-

rade man från Active. 

Korttidsfrånvaron rasade 
En bättre hälsa för medarbetarna har 

också gort susen för korttidsfrånvaron. 

Senaste mätningen visade på 1,79 procent 

– för motsvarande period 2022 var siffran 

5,37 procent. 

– Det är en enorm skillnad! 1,79 procent 

är nästan ingenting, konstaterar Isabella 

Agardius. 

– Det här konceptet kan egentligen appli-

ceras på alla arbetsplatser som har f er än 

5 korttidsfrånvarodagar per år, men det 

viktigaste är kanske att börja i det lilla; ett 

ledarskap som arbetar systematiskt med 

hälsa på arbetsplatsen och kontinuerligt 

följer upp det. Att man ger utrymme för 

friskvårdstimmen, hälsosamt f ka och 

sprider budskapet om vikten av god hälsa, 

säger Isabella Agardius. 

  Mer om hälosinsatsen: 
80 procent av medarbetarna förbättrade 
sina testresultat (syreupptagningsförmågan 
och vikt) 

Den medarbetaren som har fått bäst resul-
tat har gått ner 12 kilo och har inte längre 
ryggbesvär 

Många har gort stora basala förändringar – 
som bättre kost 

70 procent av medarbetarna befann sig i 
riskgrupp, har minskat till 50 procent 

80 procent har ökat från 0 dagar i veckan 
med pulsökning (rask promenad, etcetera) 
till minst 2 dagar i veckan 

Från 20 procent till 60 procent har kommit 
upp i 150 minuters pulsökande aktivitet i 
veckan 
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”Vi laddar för en historisk och minnesvärd dag! Det känns fantastiskt att äntligen få öppna och visa upp det här området som planerats och 
utvecklats under så lång tid”, säger Peter Eriksson, kommunstyrelsens ordförande. 

Den STORA invigningsdagen närmar sig 
Den 17 juni blir det folkfest med invigningar och aktiviteter som haglar tätt i den nygamla delen av Trollhättan. Det är 
Sveriges största dubbelklaffbro, Stridsbergsbron, som är i rampljuset – tillsammans med utvecklingen som skett i 
Hjulkvarnelund och den nya stadsdelen Vårviks framväxt. 

Text: JOSEFIN ÅKESSON BENGTSSON Foto: ALICE FREDRIKSSON 

– Vi laddar för en historisk och minnesvärd 

dag! Det känns fantastiskt att äntligen få 

öppna och visa upp det här området som 

planerats och utvecklats under så lång tid. 

Det är ett viktigt kliv för att koppla ihop 

Trollhättan, få mer liv närmre älven och 

nyttja de fantastiska platserna som f nns 

här. Jag hoppas att många upptäcker hur 

fnt det har blivit och hur detta gynnar hela 

Trollhättan, säger Peter Eriksson, kommun-

styrelsens ordförande. 

Högtidligt och högt-
f ygande 
Den Stora Invignings-

dagen inleds med att 

borgs f ygfottilj F7, en överfygning för att 

fra och hylla den nya bron. Därefter klipps 

bandet och musikkåren leder den första 

turen över Stridsbergsbron. 

Tivoli, golftävling och frispel 
Därefter fyttas fokus till Trollhättans nya 

stadspark, för de som inte direkt tar turen 

över Stridsbergsbron till Vårvik. Jennie 

Bergius Eriksson, ordförande i Samhälls-

byggnadsnämnden och för dagen även 

cirkusdirektör, inviger 

den nya Tivolilekplatsen 

tillsammans med Stads-

parken i sin helhet. Sedan 

följer ett temaenligt f rande i 

ygg 

Stridsbergsbron invigs 

klockan 11.00. Peter Eriksson, kommunsty-

relsens ordförande Trollhättans Stad, håller 

tal tillsammans med Jesper Göransson, VD 

och koncernchef Peab AB. I samband med 

att klaffarna sänks ned för första gången 

för allmänheten gör JAS Gripen, från Skara-

lekplatsen med trollerishow, 

popcorn, sockervadd, ballonger och fri lek 

för alla barn. 

Efter sin roll som cirkusdirektör förbereder 

sig Jennie Bergius Eriksson för att inviga 

Äventyrsgolfbanan, där 9 av de 18 hålen 

har ett Trollhättantema. Här ser vi allt från 

miniatyrer av betydelsefulla landmärken till 

hyllningar av framstående lokala företag 

och evenemang. 

– Det här är ett lyft som kommer ge ringar 

på vattnet. Den nya stadsparken kommer 

att bli ett givet besöksmål för både troll-

hättebor och besökare i alla åldrar – med en 

folkpark, temalekplats, äventyrsgolf och 

fantastisk miljö precis intill vattnet, säger 

Jennie Bergius Eriksson, ordförande i sam-

hällsbyggnadsnämnden. 

Missa inte heller när den historiska stads-

delen Vårvik får ett modernt uppvaknande 

under dagen. Här invigs stadsdelen, Strids-

bergs torg, Filfabriken och Thyras Park. Lite 

längre bort hittar vi Vårviks Gård som också 

nyinvigs under dag. 

Ta del av hela programmet: www.trollhat-

tan.se/17juni 

www.trollhat


 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 Stadsporten 

Kronan gungade i sommarvärmen 
Strålande sol, värme och en härlig 
folkfest. Den 13 maj var stadsdels-
festivalen Hela Kronan Gungar 
tillbaka i ordinarie form igen. 

Text och foto: JONATHAN HJORT 

Efter en mindre variant 2022 f ck Kronan 

äntligen gunga på riktigt igen för första 

gången sedan pandemin startade. Flera 

föreningar och utställare fanns på plats 

vid Kronan och erbjöd olika prova-på-akti-

viteter, grillat, bakverk, uppvisningar och 

information om sina verksamheter. 

Dessutom anordnades det f era spännan-

de, och kostnadsfria, programpunkter på 

de olika utomhusscenerna i Kronogården. 

På stora scenen uppträdde bland annat 

Aurelia Dey och the Neighbours och på – Vilken otrolig festival och folkfest det blev! de föreningar och organisationer stått upp 

biblioteksscenen anordnades två uppskat- Vi är så nöjda med årets uppslutning och för allas rätt att vara olika – som varit årets 

tade barnteaterföreställningar med Alfons program. Det har verkligen funnits något för tema, säger Paula Pelli, områdeschef på 

Åberg. alla och det är särskilt fnt att alla deltagan- Kronan Kulturhus. 

Träskulpturer Gamle Dal 
Mellan den 15–21 maj bjöds det på 
storskalig träskulptur i Gamle Dal. Sju 
internationella konstnärer besökte 
Trollhättan och skapade varsitt verk av 
en trästock. 

Under ”Träskulptur – från material till 
konstverk” fck besökare följa med på en 
unik resa hur ett konstverk i trä skapas. 
Konstnärerna började veckan med sju 
trästockar och avslutade den med sju 
konstverk under en vernissage 21 maj.

  Deltagande konstnärer: 

Siv Bugge Vatne – Norge 
Joerg Engelhardt – Tyskland 
Lies-Marie Hoffmann – Sverige 
Essi Korva – Finland 
Klemens Pasoldt – Schweiz 
Ilka Raupach – Tyskland 
Geert Vanderplancke – Belgien 

Deltagarrekord på låglandledsträff 
Deltagare från hela Sverige besökte 
Trollhättan när det anordnades en 
nationell låglandsledsträff i staden. 
Träffen slog nytt deltagarrekord med 
nästan det dubbla från tidigare år. 

Text och foto: JONATHAN HJORT 

Från Västerbotten i norr till Skåne i söder. 

Ungefär 90 deltagare från hela Sverige 

deltog när Naturvårdsverkets nationella 

låglandsledsträff anordnades i Trollhättan 

den 11–12 maj. 

Under låglandsledsträffen deltog fören-

ingar, kommuner, regioner, länsstyrelser 

och diverse aktörer inom ledutveckling och 

besöksnäring i Sverige. Programmet bestod 

bland annat av Trollhättans resa till årets 

friluftskommun 2022 och hur man kan lyfta 

en led för besökaren med naturvägledning. 

Dessutom anordnades olika workshops och 

praktiska moment i Trollhättans naturområ-

den och på Halle- och Hunneberg. 

– Det var väldigt lyckade dagar och roligt att 

få visa upp vårt fantastiska friluftsliv. Vi f ck 

även värdefulla erfarenhetsutbyten som vi 

tar med oss i vårt fortsatta utvecklingsar-

bete, säger Andreas Ekholm, områdeschef 

för idrott och friluftsliv i Trollhättans Stad. 



 

Juni 2023 

• 10/6: Piraterna Glad, Spikön 
• 12/6: Nyöppning teaterladan 

• 15/6: Barnteater på torget 
• 29/6: Allsång på torget 

med Mariette m.f. 

• 30/6: Hårdrock på torget med 

Smash Into Pieces m.f. 

Juli 2023 

• 1/7: Trollhättan Pride 
• 7/7: Mellokväll på torget med 

Panetoz, Wiktoria och Tone Sekelius 

• 8/7: Piraterna Glad på Spikön 
• 15/7: Barndag på torget 
• 26/7: Stand up med Hasse Brontén 

• 27/7: Live musikquiz 

• 28/7: After beach 
• 29/7: Rockkväll 
• 30/7: Utomhusbio på torget: Asterix 

& Obelix och Triangle of Sadness 

Augusti 2023 

• 2/8: Stand up med Özz Nûjen 

• 3/8: Live musikquiz 

• 4/8: After beach 
• 5/8: Blues med Booze Brothers 

• 9/8: Stand up med Jakob Öqvist 

• 10/8: Live musikquiz 

• 10/8: Pumphuset session, 

Lovisa Samuelsson 

• 11/8: After beach 
• 12/8: Jc duo – Rock classics 
• 13/8: Utomhusbio på torget: 

Mästerkatten 2 och A man called Otto 

• 17/8: Allsång på torget med Jessica 

Andersson m.f. 

• 24/8: Pumphuset session, 

Hanna Enlöf 

• 27/8: Scensommar i Folkets Park 

med Göteborgsoperan 

• 31/8: Pumphuset session, 

Kristian Anttila 

Fri entré till alla evenemang! Tider och 

mer info fnns på: sommarpuls.se 
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8 Stadsporten 

Fullsatt på Krami-konferensen 
300 deltagare från kommuner, myndigheter 
och sakkunniga samlades en heldag kring 
frågorna om kriminalitet och välfärdsbrott. 

Text och foto: JENNY MARTINSSON 

Dagen var fylld av fakta om utsluss- och 

inslussverksamhet, kriminalitet, gängproblematik, 

skjutningar, bidragsbedrägerier, välfärdsbrott 

samt brottsbekämpning, myndighetssamverkan, 

framgångsfaktorer och mycket mer. 

- I Trollhättan har vi tagit fram en färdplan för social 

hållbarhet där vi prioriterat ska kraftsamla för att 

förändra normer kring våld, förebygga användning 

av droger och få fer unga i jobb. Om vi ska klara det 

uppdraget så måste vi samverka och göra f er saker 

tillsammans. Vissa frågor är så stora eller så komplexa 

att de är omöjliga för en ensam kommun att lösa, 

berättade Robert Rydqvist chef för Arbetsmarknads- 

och socialförvaltningen. 

Täta samarbeten 
Amir Rostami, docent och forskare i kriminologi 

redoggorde för en mängd fakta gällande kriminalitet, 

gängproblematik, skjutningar och kriminell ekonomi. 

- Våra utmaningar ligger i de organiserade brotten. 

Antal samarbeten eller organiseringsgraden i brott 

har ökat kraftigt från 1995. Klustren som samarbetar 

har intensiva och täta samarbeten, sa Amir Rostami. 

Stationen - ett lyckat exempel 
Stationen i Trollhättan Stad är ett lokalt exempel 

på lyckad satsning för unga vuxna 18-29 år. Mira 

Palmkrantz, Linda Carlsson Malak och Eva Forsell 

berättade om den öppna verksamheten på 

Kronogården. Stationen startade upp efter att man 

såg ett mönster att många unga slutade skolan tidigt, 

hamnade i utanförskap, kriminalitet och missbruk. 

– Vi hjälper människor att hitta en väg till förändring 

och skapa en tryggare framtid. De som kommer till oss 

är attraktiva på arbetsmarknaden, de har drivkraft 

och går på intervjuer. Förtroendet för Stationen är 

stort, människor kommer till oss för att de vill ha hjälp. 

Svenska samhället är svårt för de som har bristande 

skolgång, svaga språkkunskaper och kanske 

förekommer i belastningsregistret, berättade de. 

Mira Palmkrantz, Eva Forsell och Linda Carlsson Malak vid podiet under Krami-
konferensen där de berättade om den öppna verksamheten på Stationen. ”Vi 
hjälper människor att hitta en väg till förändring och skapa en tryggare framtid. De 
som kommer till oss är attraktiva på arbetsmarknaden, de har drivkraft och går på 
intervjuer”, berättade trion. 

Krami-konferensen arrangeras årligen i samverkan mellan Kriminalvården, 
Arbetsförmedlingen, Vänersborgs kommun och Trollhättans Stad. I år har 
konferensen 10-årsjubileum. Håkan Ringberg, Selina Zuffanelli Hedberg och Lisa 
Johansson som jobbar på Krami berättade att framgångsfaktorerna är frivilligheten, 
motivation och lättillgänglighet och att det är en stor vinst för samhället när någon 
går ut i arbete. 
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Maikel Issa, Monika Leion, Cornelia Nyman och Anna Kindberg samtalar om upplägget kring satsningen på kriminialitetsförebyggande insatser för 
de som är över 18 år. 

Projekt förebygger kriminalitet för de över 18 år 
Trollhättans Stad arbetar sedan tidigare med fera kriminalitetsförebyggande insatser för barn och unga, och vässar 
nu stödet också för unga vuxna och uppåt. 
– Vi vill ha tidigare förebyggande insatser för de över 18 år och få till en bättre överbryggning från barn och unga till 
vuxna, säger Anna Kindberg, områdeschef Arbetsmarknads – och socialförvaltningen. 

Text och foto: PER IVARSSON 

Trollhättans Stad prövar ett nytt grepp 

för att kunna erbjuda människor över 

18 år en väg ut ur kriminalitet, eller att 

inte hamna i den, genom att satsa på en 

kriminalitetsförebyggande samordnare 

(Monika Leion) och två specialiserade 

behandlingssekreterare (Cornelia Nyman 

och Maikel Issa). Initiativet är sprunget ur 

två olika behov. 

– Dels vill vi fånga upp och ge stöd åt dem 

som vi inom Vuxen- och beroendestöd 

inte varit i kontakt med tidigare – man 

kan ju vara över 18 år innan man hamnar 

i en kriminell livsstil – dels ha en bättre 

överbryggning från barn och unga till 

vuxna. Genom Monika arbetar vi med 

tidigare insatser för de över 18, och 

Maikel som är verksam inom båda fälten 

arbetar tillsammans med Cornelia från 

Vuxenstödsteamet, förklarar Anna 

Kindberg. 

Monikas roll har fokus på det förebyggande 

och uppsökande arbetet. 

– Främst samverkar jag med olika 

myndigheter som exempelvis 

Kriminalvården eller Öppenpsykiatrin och 

träffar klienter för samtal. Det är många 

som vi inte har kunnat nå tidigare, men jag 

har träffat fera som bett om hjälp att ta sig 

ur sin livsstil, berättar hon. 

Utifrån vilket behov klienterna har 

kan Monika stötta med olika typer av 

förebyggande insatser, alternativt lotsa 

dem till andra öppna insatser eller vidare till 

de myndighetsutövande verksamheterna 

för behovsbedömning och en eventuell 

biståndsinsats. 

Utbildade inom beprövad metod 
Cornelia och Maikel är specialiserade 

behandlingssekreterare på 

Vuxenstödsteamet. De arbetar med 

biståndsinsatser och är utbildade i den 

beprövade metoden ”Kriminalitet som 

livsstil”, vilket är ett program som beskriver 

hur den kriminella livsstilen utvecklas, men 

kan avbrytas genom individanpassade 

utbildningsinsatser. 

– Konceptet med kriminalitet som livsstil 

utgår från ett tankemönster, och det är 

där vi måste in och arbeta, utmana deras 

tankebanor, förklarar Cornelia. 

”blir som en brygga” 
Duons kunskap breddar kompetensen inom 

Vuxenstödsteamet, samtidigt som man får 

den önskvärda överbryggningen. 

– Jag arbetar på Familjehuset med barn 

och unga, inom kriminalitet, och blir som en 

brygga för de som behöver fortsatt stöd när 

de fyller 18 år – då jag kan ta emot dem på 

vuxenstöd, berättar Maikel. 

Trygghetsutskottet har beviljat medel 

för projektet som pågår året ut. Efter 

utvärdering fattas beslut om eventuell 

fortsättning. 
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Trollhättan på Skolriksdagen 
Per Andersson Sellén och Camilla Voldberg, verksamhetschefer för förskolan i Trollhättans Stad fck förtroendet att 
tillsammans med Uppsala kommun leda ett seminarium på Sveriges kommuner och regioners Skolriksdag som hölls 
8-9 maj. Skolriksdagen är den största nationella mötesplatsen för tjänstepersoner och politiker som leder och styr 
skolan. 
Text: ANDREAS GLEISNER 

Trollhättan bjöds in för att beskriva arbetet 

med lagförändringen Förskola för f er barn. 

Det innebär att kommunerna har fått ett 

nytt uppdrag som har i syfte att öka delta-

gandet i förskolan och därigenom stärka 

barns språkutveckling i svenska. 

Förändringsresa 
Per och Camilla menar att det är ett erkän-

nande för verksamheten förskola i Trollhät-

tans stad och lyfter särskilt rektorernas, 

barnhälsoprofessionernas, förskollärarnas 

och barnskötarnas fna arbete som en 

förutsättning. 

- Att vi kan stå på Skolriksdagen och 

berätta om förskolans förändringsresa som 

startade redan 2017 och nu har burit frukt i 

form av en förskola för fer barn, det är tack 

vare alla våra rektorer, förskollärare och 

barnskötare som tillsammans har sett till 

att vi är där vi är idag, säger Per Andersson 

Sellén. 

- Att det är just förskoleverksamheten i 

Trollhättans Stad som blev inbjudna betyder 

mycket för vårt fortsatta arbete med att 

tillsammans med andra förvaltningar och 

verksamheter öka inskrivningsgraden i 

förskolan. Det ger såklart positiva ringar 

på vattnet när vi får presentera vårt arbete 

på Skolriksdagen. Vi behöver bli f er som 

delar vår övertygelse om att förskolan är 

viktigt för alla barn i allmänhet och för barn 

med ett annat vardagsspråk än svenska i 

synnerhet, säger Camilla Voldberg. 

Vecka 37 har fokus på Våga Psynas – Våga Pse! 
Ingen människa ska behöva hamna i - Fokusveckan Våga psynas – Våga pse är en ningar både för medarbetarna och allmän 

aktivitet som Trollhättans Stad arrangerar heten. Föreläsningarna kommer att hållas i en så utsatt situation att suicid känns 
utifrån det strategiska arbete som sker i Folkets hus och i stadshusets sessionssal. som den enda utvägen. I september organisationen. Veckan är tänkt att bli ett Det kommer också att erbjudas digitala 

fyller vi hela vecka 37 med föreläs återkommande arrangemang för att prioritera föreläsningar, tre SPIV basutbildningar för 
ningar och utbildningar för att öka och säkerställa det suicidpreventiva arbetet, profession med olika målgruppsfokus samt 
allas kunskap om psykisk ohälsa, säger Johanna Arvidsson, samordnare/pro yogapass för medarbetare. Johanna tipsar 

jektledare. om att boka in föreläsningarna i sina kalen riskfaktorer för psykisk ohälsa samt 
drar redan nu. Programmet fnns på trollhat suicid. 

Under veckan kommer det erbjudas föreläs tan.se/suicidprevention 
Text: JENNY MARTINSSON 
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Källstorpsgårdens enhetschefer tar emot blomma från omsorgsnämndens ordförande Annicka Johansson och omsorgsförvaltningens förvaltnings-
chef Jane Johansson. 

50-årsjubileum på Källstorpsgården
I år frar Trollhättans Stads äldrebo-
ende Källstorpsgården 50-årsjubi-
leum. Det frades med öppet hus och 
festligheter den 23 maj. 

Text och foto: JONATHAN HJORT 

På Strömsviksvägen 99 ligger Källstorps-

gården, Trollhättans nuvarande äldsta 

äldreboende. Den 23 maj f rade boendet 

50-årsjubileum med öppet hus, tal, tårta, 

utställningar och olika aktiviteter. Bland an-

nat kunde besökarna få guidade rundturer i 

de nyrenoverade lokalerna på boendet. 

– Det har varit en trevlig dag som verkar va-

rit väldigt uppskattad, säger Senaj Cerkezi, 

Camilla Sporring och Maria Brodin, enhets-

chefer på Källstorpsgården. 

Pricken över i:et behövde man dock vara 

hyresgäst för. Alla boende på Källstorpsgår-

den bjöds nämligen på en lyxig trerätters 

dagen till ära. 

– Otroligt god mat, det borde vara trerätters 

varje dag, tyckte en hyresgäst. 

Aktivitetsdag för personer 
med funktionsnedsättning 
För andra året i rad anordnades 
en aktivitetsdag för personer med 
funktionsnedsättning. Nästan 300 
personer besökte arrangemanget 
i Torsbohallen i Trollhättan. 

Text och foto: JONATHAN HJORT 

Varmsmide, bowling, fotboll, cykling, 

elektronskytte, prova-på-aktiviteter 

med Fritidsbanken och mycket mer! 

Det fanns något för alla när Trollhättans 

Stad, tillsammans med IK ParaCraft, 

arrangerade en kostnadsfri aktivitetsdag 

för personer med funktionsnedsättning. 

– Jätterolig dag! Det här borde anordnas 

oftare. Smide var första gången vi testa-

de, det var väldigt coolt, säger deltagar-

na Justina och Alexandra. 

Stort föreningsutbud 
Under aktivitetsdagen fanns det f era 

olika föreningar på plats. 

– Förutom alla roliga aktiviteter är 

syftet med dagen även att visa upp vilka 

möjligheter som fnns hos Trollhättans 

föreningar i deras ordinarie verksamhe-

ter. Förhoppningsvis har några deltagare 

hittat ett nytt intresse som de vill fort-

sätta med, säger Peter Jacobsson, chef 

föreningsstöd. 

Deltagaren Alexandra testar varmsmide. 

Bowling var en annan populär aktivitet. 
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Nytt jobbspår skapar f era vinnare 
Ett nytt jobbspår förbereder deltagare att komma ut i arbetslivet, och utbildaren ser möjligheten att få rekrytera kvali-
f cerad personal. 
– Vi vill få in dem i vår vikariebank, det blir en win-win att vi får in kunniga vikarier, säger Christine Persson, teamledare 
på Serviceförvaltningen i Trollhättans Stad. 

Text och foto: PER IVARSSON 

Trollhättans Stads jobbcentrum har varit 

framgångsrika med att skapa jobbspår för 

människor som under en längre tid levt på 

försörjningsstöd eller varit arbetslösa. Nu är 

ännu ett spår öppnat för 15 deltagare genom 

lokalvårdsutbildningen PRYL. 

”Fantastiskt att se dem blomma ut” 
Christine Persson har nyligen genomfört 

utbildningen för de cirka 100 medarbetarna 

inom lokalvårdsverksamheten i Trollhättans 

Stad, och nu ska fer få ta del av kunskaper-

na. 

– Vi genomför en ”PRYL light” kan man säga, 

där vi går igenom baskunskaperna om 

arbetsredskap, ergonomi, arbetsmiljö, att 

dosera rätt, att komma in i ”städ-tänket” som 

vi har, det vill säga använda mindre kem och 

mindre vatten, säger Christine Persson och 

fortsätter: 

– Det är fantastiskt roligt att utbilda 

människor och se dem blomma ut! Genom 

utbildningen får vi kunniga vikarier till oss 

framöver som vet hur vi arbetar och har 

kännedom om våra arbetsredskap och städ-

rutiner – det är väldigt positivt. 

Jobbspår ett vinnande koncept 
En annan vinnare är Returen Arbetsmark-

Teamledare Christine Persson och samordnare Martina Dahlström Stigsson lärde känna 
varandra på en träff för hälsoinspiratörer - ur det kom ett samarbete som kan leda till jobb för 
Trollhättebor. 

nadsstöd på Verkmästarevägen 18, som nu 

har nyttjat lokalvårdsutbildningen för att 

förbereda deltagarna för ett nytt jobbspår. 

– Vårt grunduppdrag är att få personer i 

självförsörjning. Och då vi måste arbeta 

mer i form av jobbspår, där vi kan klä dem 

med kunskaper och förbereda dem i form 

av utbildningsinsatser kopplat till olika 

branscher, berättar samordnare Martina 

Dahlström Stigsson. 

För jobbspåret är vad det heter, det leder 

till jobb. 

– Vi har jobbspår med Nolato, där delta-

gare utbildades på samma maskiner som 

används på företaget och går kurser i hur 

man skriver ordrar. 9 personer fck fast an-

ställning där ifjol, så vi ser att det är ett vin-

nande koncept. Vi har även jobbspår inom 

fastighetsskötsel direkt kopplat till våra 

förberedande verksamheter som har lett 

till att våra deltagare har fått tillsvidare-

anställningar, säger Martina Dahlström 

Stigsson.

Digitala körjournaler i hela fordonsf ottan 
Hela fordonsfottan på 300 bilar 
kommer successivt att utrustas med 
digitala körjournaler som ersätter de 
fysiska anteckningsblocken. 

Text och foto: PER IVARSSON 

– Vi måste följa regelverket och dokumen-

tera samtliga resor och körsträckor som 

görs med våra fordon. Samtidigt blir det 

smidigare att använda fordonet då man 

slipper anteckna miltal vid både start- och 

slutsträcka. Föraren loggar enkelt in via 

en app när hen sätter sig i bilen, sedan be-

höver man inte göra mer, förklarar Anders 

Hammarstedt, enhetschef på Serviceför-

valtningen. 

Klistermärket på instrumentpanelen (se 

bilden) berättar om fordonet har utrustats 

med elektronisk körjournal. 

– Vi kommer att börja installera utrustning-

en nu och siktar på att vara klara vid års-

skiftet, men för att underlätta övergången 

kommer de fysiska anteckningsblocken att 

fnnas kvar till dess. 

Mer information om appen används 

kommer under hösten. 



 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

13 

”Kamerabevakningen ökar mest av allt just nu. 
Det beror dels på att lagstiftningen har g ort 
det lättare, dels på att priserna för kamera-
bevakning har sjunkit”, berättar projektsam-
ordnare David Hammar. 

Ökad efterfrågan på trygghetstjänster 
Med ansvar för 200 larmställen, 360 övervakningskameror och 130 passagesystem är säkerhetsteknikerna en kvintett 
som bokstavligen har koll på läget. 
– Vi ser att behovet av våra tjänster ökar hela tiden, därför känns det bra att vi har en proffsig struktur som kan möta 
det, säger gruppledare Martin Eriksson. 

Text och foto: PER IVARSSON 

Sedan 2008 har Trollhättans Stad en enhet 

för larm och säkerhetsteknik som ska serva 

och ge daglig support åt organisationen och 

delar av koncernen. Gruppledaren Martin 

Eriksson var med när enheten bildades. 

– Vi behövde få en bättre samlad kontroll på 

hanteringen av larmen. När vi startade var 

vi 3 personer på enheten och hade cirka 150 

larmställen, men inga passagesystem eller 

kamerabevakning, minns Martin. 

Kamerabevakning 
Idag är läget ett annat. Nu arbetar 5 per-

soner på enheten, antalet larmställen har 

fördubblats, 130 anläggningar med passa-

gesystem har tillkommit – liksom 360 be-

vakningskameror, och man står just nu inför 

ytterligare en nyrekrytering för att kunna 

möta det ökande behovet av tjänster samt 

införandet av digitala lås som Trollhättans 

Stad planerar för framöver. 

– Kamerabevakningen ökar mest av allt 

just nu. Det beror dels på att lagstiftningen 

har gort det lättare, dels på att priserna 

för kamerabevakning har sjunkit, berättar 

projektsamordnare David Hammar. 

Var placeras kamerorna? 
– Mestadels på skolor för att upptäcka 

skadegörelse och inbrott. De används i 

inspelningssyfte för utredning av brott, men 

inte för bevakning i realtid. Det är däremot 

något vi undersöker att kunna göra, där en 

vinst är att spara in pengar på väktartjäns-

ter, förklarar David. 

Styrning från stadshuset 
Enheten är placerad i stadshusets källar-

våning, där varje arbetsdag inleds med en 

genomgång av det som hänt under natten 

med hjälp av väktarnas rapport, vilken visar 

larm som utlösts av olika anledningar. 

– Då kan vi med fjärrsupportens hjälp se vad 

datan och loggar säger och eventuellt korri-

Enheten samlad: David Hammar, Martin Eriksson, Måns Nyberg, Martin Larsson och Jon Hammar. 

gera det härifrån så vi inte åker ut i onödan, 

förklarar säkerhetstekniker Måns Nyberg. 

Sedan årsskiftet tillhör enheten Serviceför-

valtningen, medan det andra benet är kvar 

inom Kommunstyrelsens förvaltning. 

– Vi gör exakt samma saker nu som tidigare, 

men Skydd och säkerhet har alltid varit 

tvådelat. Vi är de som arbetar med intern 

säkerhet gentemot verksamheten, medan 

den andra delen är mer utåtriktad mot sam-

hällsskydd och beredskap, avslutar Martin 

Eriksson. 

Larm och säkerhetsteknik 

Martin Eriksson: Gruppledare, David 
Hammar: Projektsamordnare, Måns 
Nyberg: Säkerhetstekniker, Martin 
Larsson: Säkerhetstekniker, Jon Ham-
mar: Säkerhetstekniker, 

Vad de gör: Daglig support, felavhjälp-
ning, avprovning och projektering för 
Trollhättans Stad och Kunskapsförbun-
det Västs verksamheter i Trollhättan 
gällande Inbrottslarm, överfallslarm, 
nödlarm, brandlarm, passagesystem 
och kamerabevakning. Även till viss 
del Kraftstaden och Eidar – drift, 
avprovning och felavhjälpning där de 
har brandlarm via kombilarm vid de 
förskolor som de förvaltar. 
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Andréas 
Ahlman 

Andréas Ahlman, Mark- och exploateringschef. 

Arbetsplats? regionchef på ett byggbolag, varit exploa- på havet, och umgås med familjen. 

– Jag arbetar som mark- och exploaterings- teringschef, planchef och länslantmätare. 

chef på kontoret för tillväxt och hållbarhet. Vad gör dig glad? 
Vad gör du på din fritid? – Det som gör mig glad är mina barn – för 

Vad har du g ort tidigare? – På fritiden tycker jag om att greja med det mesta – havet och musik. 

– Tidigare har jag arbetat bland annat som huset, spelar oldboyshockey, lite golf, vara 

Nyanställda i Trollhättans Stad 
EFTERNAMN  FÖRNAMN BEFATTNING    ARBETSPLATS/ORGANISATION 

AHLMAN   ANDRÉAS   Mark och Exploateringschef Kontor Tillväxt och Hållbarhet 
LILJANDER  CAROLINE  Enhetschef Hemtjänst Lextorp/Velanda 
YASEEN   NIBRAS   Förskollärare  Förskola  Blåvingen  
LUNDH   ANNA-KARIN  Stödpedagog Gruppbostad Björndalsvägen 40 
SLÄTTMYR  KARIN   Socialsekreterare ASF 
GREN   ANNIKA   Undersköterska Dagcentral Rådjuret 
NYMAN MARIA GUNVOR LINNÉA Undersköterska Gruppbostad Strömsviksvägen 99 
HÖGLUND  ANNIKA   Förrättningslantmätare Lantmäteriavdelning 
ZAKRISSON WALTER ÅSA Ekonomiadministratör Omsorgsförvaltningen, Gemensam Service 
RENKAS   IULIIA   Personlig assistent Arbetsställe 99981 
WIDÉN   JOHANNA  Elevstödjare Lyrfågelskolan 
OLAUSSON  LISBETH   Sjuksköterska Tallbacken 
AL KARAWI  BALASIM   Undersköterska Servicehus Slättbergsvägen 130-138 
GUSTAFSSON HELENA Systemspecialist Kontoret för Digitalisering och IT 
NAUMOVSKI  BLAGOJA   Vaktmästare Fastighetsförvaltningen 
IVESTRÖM  ALFRED   Verkstadsarbetare Produktion 
ÖST   EMELIE   Undersköterska Egnahem Tingvalla HTJ 
FAGERSTRÖM  FELICIA   Undersköterska Servicehus Domarringsvägen 3 
GIERS   MARI   Exploateringsingenjör Kontor Tillväxt och Hållbarhet 
MATTELIN  REBECCA T  Enhetschef Omsorgsförvaltningen, Gemensam Service 
HOLM   PETTER   Stödassistent Gruppbostad Kaggetorpsvägen 384-386 
MYRSTRÖM  MALIN   Boendestödjare Gruppbostad Slättbergsvägen 222 
SVENSSON SEBASTIAN Mark- och exploateringsingenjör Kontor Tillväxt och Hållbarhet 
IBRAHIM   JOHNNY   Anläggningsarbetare Produktion 
ERIKSSON  EMILY   Boendestödjare Gruppbostad Slättbergsvägen 222 
ÄNGHEDE   KARIN ERIKA  Rektor Utbildningsförvaltningen 
SPORRONG  ULRIKA   Enhetschef Arbetsmarknadsstöd 
BERG   PATRIK   Enhetschef  Huvudbiblioteket  
NILSSON   MARIANNE  Enhetschef Omsorgsförvaltningen, Gemensam Service 
ANTONSSON  ALEXANDER  Fastighetsförvaltare Fastighetsförvaltningen 
WINQVIST JOHANNA Brottsförebyggande strateg Kontor Tillväxt och Hållbarhet 
HILMERSON  KRISTINA   Specialpedagog PPR 
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Det händer så otroligt mycket i våra verksamheter, 
långt mer än vad vi har möjlighet att berätta om i 
Stadsporten. Exempelvis görs det många inlägg HÄNTpå Trollhättans Stads Facebook. Här följer ett 

axplock från den senaste tidens publiceringar: 

Maria Engström Weber, VD på Visit Trollhättan-Vänersborg, 
Peter Eriksson, kommunstyrelsens ordförande och Karin 
Stammarnäs, kulturchef Trollhättans Stad representerade 
Trollhättan under flmfestivalen i Cannes där Trollhättan var 
nominerade som City of Film. På prisceremonin blev det till 
slut Sarajevo som tog hem utmärkelsen. 

– Vi är oerhört stolta att fnnas med i detta sammanhang. Det 
har varit en givande resa med nätverkande och möten som 
är viktigt för oss i vårt fortsatta arbete med flm och kultur i 
Trollhättan, säger Karin Stammarnäs. 

Onsdag 21 juni är det ofciell invigning av Trollhättans 
18-håls discgolfbana på Slätthults motionsanläggning. 

Trollhättans Stad beslutade om eldningsförbud den 
26 maj. Det innebär att eldning och grillning med fast 
bränsle är förbjudet utomhus i kommunens geograf ska 
område. Däremot är det fortfarande tillåtet att använda 
iordningställda grillplatser om spridningsrisken är låg. 
Det är också tillåtet att grilla på egen trädgårdstomt. 

Delårsrapport pekar 
på positivt resultat P-O stämplar ut efter 52 år 

”Vi kallar honom P-O och vi vill hylla 

Delårsrapporten per april pekar på honom lite extra. Det är nämligen så 

ett helårsresultat för Trollhättans att 1971, strax innan han fyllde 16 år, 

Stad som är klart över budget. Resul- anställdes P-O på Trollhättans Stad som 

tat beräknas till +102 miljoner kronor, mätningsbiträde. Idag är han förätt-

68 miljoner bättre än budgeterat. ningslantmätare och nu efter 52 år är det 

Skatteintäkter och utjämningsbidrag, dags att gå i pension. Stort tack för den 

samt överskott för nämnderna är de här tiden, vi hoppas du får det fantastiskt 

största budgetavvikelserna. bra i fortsättningen!” 
/Kollegorna på Samhällsbyggnad Per-Olof Nilsson, förättningslantmätare. 
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Tankar om byråkrati och digitalisering 

När min mamma frågade mig vad jag skulle bli när jag 

blev stor svarade jag stolt att jag skulle bli byråkrat. 

En byråkrat med pärmar, papper, och bruna kuvert i 

c-format. När dåvarande kommun- och f nansmark-

nadsminister Mats Odell proklamerade att kommu-

nerna behövde minska sina administrativa kostnader 

genom att öka sin digitala handlingskraft blev jag 

skräckslagen. Den digitala handlingskraften skulle 

bestå av nytänkande, delaktighet och mod – långt 

ifrån det jag hade drömt om. 

För ett par år sedan gick min dröm i uppfyllelse. Jag 

blev äntligen en byråkrat på ett klassiskt kommun-

kansli. Här fanns allt jag tidigare önskat, f er stämplar 

än vad jag kunnat drömma om. Mats Odells uppmaning 

om ökad digital handlingskraft verkade inte heller 

nått kansliet. Däremot hade man lånat hans ledord 

om nytänkande, delaktighet och mod. I kommunkans-

liets trygga när- och mellanarkiv fortsatte dagarna 

i tidigare anda, tills för ett tag sedan. Nu är det vi, 

gröngråbeigea byråkrater, som uppmanar till att 

slänga handlingar och inte fylla på arkivbeständigt 

bläck i pennorna. 

Jag har refekterat över vad som har hänt och kommit 

fram till att digitalisering och byråkrati kanske är 

samma sak? Max Weber beskriver ju den byråkratiska 

organisationen som tekniskt överlägsen eftersom 

den erbjuder precision, effektivitet och kontinuitet 

som innebär minskade materiella och personella kost-

nader. Om den här krönikan ska ha en poäng är det att 

inte glömma bort den kritik som traditionellt riktats 

mot byråkratin. Franz Kafka gestaltar den kritiken 

väl i hans verk Processen, där Kafka beskriver den 

enskildes maktlöshet gentemot en anonym mäktig 

byråkrati. 

Om digitalisering har möjlighet att skapa effektivare 

byråkratiska organisationer fnns risken att vi skapar 

ett oövervinnligt digitalt byråkratiskt monster som 

kan arbeta så effektivt att människor inte hinner eller 

längre orkar motsätta sig våra beslut eller projekt. 

Det kan ju åtminstone vara värt att refektera över det 

för vi ska ju trots allt göra livet enklare i Trollhättan, 

och inte tvärtom. Något jag i alla fall är säker på är 

att digital handlingskraft i slutändan kommer leda till 

effektivare handläggning, ärendehantering och färre 

bruna brev i c-format. 

Oskar Sjöberg, 

Dokumentcontroller 

Dan Fogelberg och Rauno Kuronen på plats i lokalen som tillfälligt ska härbärgera 
övergivna möbler innan de får en ny permanent plats i en annan verksamhet inom 
organisationen. 

”Återbruket har 
fått en rivstart” 
1 600 möbler till ett nyprisvärde 
av 3,5 miljoner kronor står och 
samlar damm runt om i lagerut-
rymmen i Trollhättans Stads 
verksamheter. Det ska bli ändring 
på det nu. 
– Återbruket har verkligen fått en 
rivstart! Det är många som hör 
av sig och vi ser till att möbler 
får nytt liv i andra verksamheter, 
säger Dan Fogelberg, möbelsam-
ordnare i Trollhättans Stad.  

Text och foto: PER IVARSSON 

Med några ynka centimeters marginal 

till godo från taket lyckas Dan Fogel-

berg styra den införskaffade trucken 

förbi ingången och vidare in i den 600 

kvadratmeter stora lokalen i kvarteret 

Elefanten. Här ska den hjälpa till med att 

lasta in och ur möbler från verksamhe-

ter i Trollhättans Stad. 

– Vi tänkte kalla det för möbelhotellet, 

eftersom det är så vi ser på det: möb-

lerna ska ju inte vara här en längre tid, 

utan snarast möjligt checka ut och hitta 

ett permanent hem på ett annat ställe i 

Trollhättan, berättar Dan Fogelberg. 

Verksamhet redan igång 
Lokalen är under uppbyggnad, och 

verksamheten i sin linda. Några enstaka 

bord och stolar i ett hörn skvallrar ändå 

om att verksamheten redan är igång. 

Vilket den är. 

– Senast idag var jag iväg och hämtade 

möbler på Lyrfågelskolan och transpor-

terade till Vårviks gård. 30 stolar och 

10 konferensbord till ett nyprisvärde 

av uppskattningsvis 80 000 kronor, 

berättar Rauno Kuronen, nyanställd 

arbetsledare. 

Han har snickarbakgrund och tanken är 

att han ska kunna utföra enklare mö-

belreparationer. Arbetslaget ska också 

förstärkas med två medarbetare som 

främst ska vara behjälpliga med f ytt 

och hjälpa till med att sköta lagret. 

Webbverktyg skapar snurr 
Riktig snurr på verksamheten väntas 

efter sommaren när webbverktyget för 

möbler lanseras på intranätet. 

– Det är ett digitalt möbelbibliotek där 

vi publicerar information om överblivna 

möbler. Där kan verksamheten söka 

efter möbler, boka dem – och få dem 

utkörda helt utan kostnad. Då tror vi 

att det sätter ordentlig fart, spår Dan 

Fogelberg. 

Är din verksamhet i behov av nya 

möbler? Kontakta Trollhättans möbel-

återbruk först. Telefon: 7552 eller 5857. 

E-post: aterbrukmobler@trollhattan.se 

mailto:aterbrukmobler@trollhattan.se



